CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255
Lucianópolis – SP
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 19, DE 03 DE ABRIL DE 2023

(Autor: Vereador Peterson Greatti Bispo de Oliveira)

INDICO ao Poder Executivo, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara Municipal, que promova o recape da malha asfáltica na estrada do Cemitério

Municipal, bem como, a construção de guias para o devido escoamento das águas, para evitar que

abra novos buracos e danifique a malha.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa sanar o problema com os buracos que se abriram

na citada estrada, e que vem a danificar veículos e trazer grandes riscos aos usuários, conforme

pode-se notar nas fotos que anexamos adiante.

São vários os usuários e munícipes que utilizam a estrada, e esse uso

contínuo, somado a falta de reparos, vem causando vários buracos e trazendo perigo de acidentes

e prejuízos.

Certo de vossa atenção, esperamos que Vossa Excelência não meça

esforços no devido atendimento.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA
Vereador